Российская Федерация

              Совет депутатов

   муниципального образования

Александровский сельсовет
Александровского района

Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2022 № 103

О   внесении   изменений в решение

Совета депутатов от 10.02.2021 № 25
«Об утверждении Генеральной схемы

санитарной очистки территории

муниципального образования

Александровский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области»

1.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Госстроя РФ от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, во исполнение протеста прокуратуры на Решение Совета депутатов МО Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 10.02.2021 № 25 от 10.10.2022 № 07-01-2022, Совет депутатов РЕШИЛ:

2. Внести в решение Совета депутатов от 10.02.2021 № 25 «Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области» следующие изменения:
2.1. абзац 15 подраздела 3.3 изложить в новой редакции:

«При временном хранении отходов в сборниках должна быть исключена возможность их загнивания и разложения. Рекомендуемая периодичность вывоза отходов, согласно СанПиН 2.1.3684-21, в теплое время года (при температуре +5 °С и выше) составляет не более одних суток (ежедневный вывоз), в холодное время года (при температуре -5 °С и ниже) - не более трех суток. Поэтому срок хранения в холодное время года (при температуре -5° и ниже) должен быть не более трех суток, в теплое время (при температуре свыше +5°) не более одних суток (ежедневный вывоз). Вывоз КГО рекомендуется производить по мере накопления, но не реже 1 раза в неделю.»
1.2 в абзаце 3 подраздела 3.7 слова «Утилизация трупов животных (как биологических отходов) проводится согласно Ветеринарно-санитарным правилам сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (утв. Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 04 декабря 1995 года № 13-7-2/469), производится сжиганием» заменить словами «Утилизация трупов животных (как биологических отходов) проводится согласно Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов (утв. Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626), производится сжиганием.».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования                Председатель Совета депутатов

________________В.И. Шамов
    _______________Л.Н. Шахова

Разослано: администрации Александровского сельсовета, администрации района, прокурору, в дело.